Sophronius of Jerusalem

Synodical Letter

Epistula Synodica ad Sergium Patriarcham Constantinopolitanum

J. Migne: *Patrologiæ cursus completus: seu, Bibliotheca universalis, Patrologia Graeca*, Vol. 87.
pp.3197-3200.

Τὴν ἡστὴν δὲ ὑμῖν πλουσίαν ἅγιον περάκλησιν, ἵνα ἱστονῇ ποιῆσθε καὶ ἀπαυστονῆγεν πρὸς Θεὸν ἱετεῖσαν καὶ δίησιν ὑπὲρ τῶν φιλοχρίστων καὶ γαληνοτάτων ἥμαν θαυμάσιων, τῶν θεόλεν τῆς βασικείας λαζύντων τοὺς εἰακας· ὅπως αὐτοῖς φιλοκτίτηρων Θεὸς καὶ φιλανθρωπος, δὲ καὶ δύναμιν Ἑγων ἰσοσθενῆ τῷ βασιλήματι, ταῖς ὄμοτέραις θεοδέστοις εὐχαῖς μετέπειτα μνος, ἵναν μὲν τὴν θεοῦν αὐτοῖς πολλήν προσχρήσην, νίκας τε μεγίστας κατὰ Βαρβάρων δοῖῃ καὶ τρόπαια, καὶ παῖδαν παισίν αὐτοῖς στεφανώσεις, κατειρήνη θελήγη χρυσάνθεις, καὶ σκῆπτρα παράτυχοι χραταιί καὶ ἴνδονάμα, Βαρβάρων μὲν ἀπάντων, μάλιστα δὲ Σαρακηνῶν, ὅρρων καταβράττοντα, τῶν δὲ ἀμφοτεῖς ἥμαν ἀδοκήτως νῦν ἡμῖν ἐπαναστάντων, καὶ πάντα ληζομένον ὄμαρ καὶ θηριώδει φρονήματι, καὶ δυσσεβεῖ καὶ ἀθέο τολμήματι. Διὸ περισσῶς τοὺς μακαρίους ὑμᾶς ἱετεύομεν ἐκτενεστάτας πρὸς Χριστὸν τὰς δεήσεις ποιήσασθε, ὅπως ταύτας εὑμανές πρὸς ὑμῶν προστηλάμνος καταβάλλοι θέττον

Dæqualem autem vobis opulentam postulationem ofero, ut instantem ad Deum obsecrationem, atque deprecationem fundatis pro Christo dilectis, et tranquillissimis nostris imperatoribus, qui divinitus imperii gubernacula meruerunt, quatenus ipse misericordissimus atque humanissimus Deus, qui etiam virtutem habet aequiparē voluntati, vestris Deo acceptabilibus orationibus mitigatus annorum quicquidem eis copiosam multitudinem condonet, victoriasque maximas adversus barbaros impendat, et tropæa, et filii filiorum eos coronet, et pace divina circumdet, et sceptra fortia concedat, atque vigentia Barbarorum omnium, maximeque Saracenorum supercilie confringat, qui ex nostris peccatis ex insperato nunc super nos surreverunt, omniaque diripiunt credeli ferociisque preposito, et impia profanaque audacia. Unde plus quam etiam vos sonetissimos poscimus, instans ad Christum petitiones effundere, ut hanc

VARIE LECTIOINES.

* πληρώσοντα.

proprius a vobis suscipiens, cito dejicit eorum furore plenam jactantiam, et viles eos, sicut et antea, sub sebellum a Deo conservandis nostris imperatoribus tribuat, ut et ipsa dierum letitiam habeant, qui in terris nostrum habent imperium, a bellis perturbationibus quiescentes, et cuncta eorum cum eis letetur respublica sceptris eorum firmissime communita, et per eos pacifico statu iucunditatis procreatoribus racemis vescatur. Jure proinde supplico vestre fraternali dilectioni, Leonitum Deo amabilem diaconum sancte Christi Dei nostri resurrectionis, et nostri venerabilis secretarii cancellarium, primumque notariorum, et religiosum fratrem nostrum Polyectum, qui hujus nostrae synodice scripture ministri sunt, placido vultu conspicere, et concedenti condescensione suscipere. Hoc quippe vestrum nimium speciale constat indicium, quod et aspicientes vos admirantur, quod et in sublimitate maxima exsistitis, et maximum humilitatem estis induiti. Sed et cunctis vestris praecellens proprietatis spiritualiter atque hilariter complectimini, et animæ spiritualia largimini stipendia, et ad nos celeriter remittite alacres atque gaudentes, quod talem sunt meriti conspicere Byzantinorum antistitem, letificantes quoque etiam nostram pusillitatem, dum splendide nobis quæ vestra sunt, disserunt a Deo condonatam animæ valetudinem, et a Deo concessam corporis sanitatem : et desiderabilia scripta conferre, que rectam nobis fidem illustrant et habitum animæ candescant, et pastoralem nos disciplinam instituant, et constantissimos ad regendum hic Christi gregem efficiant, ut discretionis ac scientie præsidio muniri, a caulis ovium divina Providentia nobis commissarum baculo pastoralis vigilantiae furentes ne insidiantes lupos arceamus : populunque nobis commissuarum periculi immunem Creatori presentemus, pro laboribus nostris ab aequissimo iudice mercedem munificè recepiuri. Omne quæ cum sacratissimis vobis est, Deo amabilem, et iucundam fraternitatem; plurimum in Christo Deo ego humilius et pusillus, et hi qui mecum sunt omnes fratres salutamus : incolumis in Domino ora pro me, sanctissime frater.